
D.D.G. n._______ 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

Assessorato della Salute 

Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

 

Approvazione risoluzione consensuale del contratto individuale di lavoro della dott.ssa Maria 

Ventura 

 

VISTO    lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 29/12/1962, n. 28 “Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione centrale 

della Regione Siciliana” e ss.mm.ii;         

VISTA la Legge n. 833/78 “Istituzione del Servizio Sanitario Regionale”; 

VISTO il D.P.Reg. 28/02/1979 n. 70 “Approvazione del Testo unico della legge sull’ordinamento 

del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana”;   

VISTA la L.R. 15/05/2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 

VISTO l’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014, n.21 e ss.mm.ii; 
VISTO   il D.P. Reg. n. 6069 del 18/12/2024 con il quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta 

regionale n. 430 dell’11/12/2024 è stato conferito, al  Dott. Giacomo Scalzo, l’incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

dell’Assessorato Regionale della Salute; 

VISTO il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale della Regione e degli enti di cui 

all’art. 1 della L.R 15/05/2000, n. 10; 

VISTA la Circolare n. 11 dell’1/07/2021 avente per oggetto “Art. 9 della legge regionale n. 9 del 

15 aprile 2021 recante “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge 

di stabilità regionale”; 

VISTA la legge regionale n.1 del 9/01/2025 “Legge di stabilità regionale 2025-2027”; 

VISTA  la legge regionale n. 2 del 9/01/2025 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 

triennio 2025-2027”;  

VISTA  la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 2 del 16 gennaio 2025 “Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana 2025 – 2027. D. Lgs 23 giugno 2011 n. 118 e successive 

modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli 

indicatori”; 

VISTO l'atto negoziale stipulato in data 18 febbraio 2025 di risoluzione consensuale del contratto 

individuale di lavoro della dott.ssa Maria Ventura in relazione all'incarico di dirigente 

dell’UOB 6.1 “Talassemia ed Emoglobine”; 

RIITENUTO di dover approvare il superiore atto negoziale.  

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è 

approvato l'atto negoziale di risoluzione consensuale del contratto individuale di lavoro del dott.ssa 

Maria Ventura approvato con DDG n. 1477 del 26 novembre 2024 in relazione all'incarico di 

dirigente dell’UOB 6.1 “Talassemia ed Emoglobine”. 

 

Giuseppa.Renna
Casella di testo
175



 

Art. 2 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento ASOE e successivamente 

trasmesso alla Ragioneria centrale dell’Economia e della salute per il visto di competenza ai sensi 

dell’art. 9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021. 

 

  

Palermo  

 

      

              Il Dirigente Generale 

              Dott. Giacomo Scalzo 

 

 

   

 

   

      

 

 

 

 

Giuseppa.Renna
Casella di testo
20/02/2025


		2025-02-19T10:49:03+0100
	GIACOMO SCALZO




